
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 132»

ПРИКАЗ

01.09.2021г. № 35/9 -ОД

«Приказ о назначении ответственного за организацию обработки 
персональных данных, в 2021-2022 учебном году.»

В целях соблюдения требований безопасности при обработке 
персональных данных и в соответствии со ст. 22.1 Федерального закона от 27 
июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»,

приказываю:
1. Назначить ответственным за обеспечение безопасности и обработку 

персональных данных заместителя заведующего по BMP Бакивец 
Елену Геннадьевну.

2. Поручить лицу, ответственному за организацию обработки 
персональных данных:
- осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований 
законодательства Российской Федерации о персональных данных, в 
том числе требований к защите персональных данных;
- доводить до сведения работников учреждения положения 
законодательства Российской Федерации о персональных данных, 
локальных актов по вопросам обработки персональных данных, 
требований к защите персональных данных;
- организовывать прием и обработку обращений и запросов 
субъектов персональных данных или их представителей и (или) 
осуществлять контроль за приемом и обработкой таких обращений 
и запросов.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий
МБДОУ МО г.Краснодар 
« Детский сад № 132»

Т.Г. Александрова


		2022-03-21T12:06:24+0300
	Александрова Татьяна Геннадьевна




